INDICAÇÃO Nº
2307
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne a determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de uma viatura para atender ao Projeto Ronda Escolar no município de Pacaembu.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade de Pacaembu na dotação de uma viatura para atender ao Projeto Ronda Escolar naquele município.

 A Câmara de Vereadores do referido município, através do requerimento Nº. 38/2005, solicita das autoridades competentes, através desse deputado, a viabilização de uma viatura para atuar na prevenção de roubos e tráfico de drogas, garantindo a segurança dos estudantes e inibindo a criminalidade.

Diante do exposto, a comunidade de Pacaembu, espera atenção especial do Governo do Estado, para que esse problema seja solucionado.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 620759 061205 1752